heredibus vestris mihi meisque 
heredibus memorata chartula 
comparationis mea que vobis dedi ud 
super legitur ubi necessum abuerimus et 
sic vobis vestrisque heredibus illos 
antestare et defensare debeamus propter 
quod accepi a vobis exinde in presentis 
in omnem decisione seu deliberatione 
Idest auri tari triginta sicut inter nobis 
combenit: Si autem aliter fecerimus de is 
omnibus memoratis per quobis modum 
aut summissam personam tunc compono 
ego et heredibus meis vobis vestrisque 
heredibus auri solidos viginti quadtuor 
bythianteos: et hec chartula venditionis 
ud super legitur sit firma scripta per 
manum gregorii curialis per memorata 
decima indictione ! 

hoc signum ! manus memorati 
stephani calciolari: cum consensu 
memorata maria coniuge sua quod ego 
qui memoratos ab eis rogatus pro eis 
subscripsi et memorati tari traditos bidi 
!  

het oc memmorati sumus qui 
venumdedi et tradidi vobis et portione de 
silbas seu et de piscinis ex ipso fundo 
pertinentes de eodem loco maranum cum 
introitas suas et omnibus sibi 
pertinentibus si autem aliter fecerimus 
sub memorata poena maneamus !  

! ego sergius filius domini stefani 
rogatus a suprascriptos iugales testi 
subscripsi et suprascripti tari traditos 
bidi !  

! ego sergius scriptor rogatus a 
memoratos iugales testi subscripsi et 
memorati tari traditos bidi ! 

! ego iohannes filius domini petri 
monachi rogatus a suprascriptos iugales 
testi subscripsi et suprascripti tari 
traditos bidi ! 

! Ego gregorius Curialis: Complevi 
et absolvi per memorata decima 
indictione ! 

decisione e deliberazione per quello che 
pertanto ho accettato da voi in presente 
vale a dire trenta tareni d’oro, come fu tra 
noi convenuto. Se poi diversamente 
facessimo di tutte queste cose menzionate 
in qualsiasi modo o tramite persona 
subordinata, allora io ed i miei eredi 
paghiamo come ammenda a voi ed ai 
vostri eredi ventiquattro solidi aurei di 
Bisanzio e questo atto di vendita, come 
sopra si legge, sia fermo, scritto per mano 
del curiale Gregorio per l’anzidetta 
decima indizione. ! 

Questo è il segno ! della mano del 
predetto Stefano Calciolario con il 
consenso della suddetta Maria coniuge 
sua, che io anzidetto, richiesto da loro, per 
loro sottoscrissi e i menzionati tareni vidi 
consegnati. !  

E questo ricordiamo che ho venduto e 
consegnato a voi anche la porzione dei 
boschi e delle vasche pertinenti allo stesso 
fondo dello stesso luogo maranum con i 
loro ingressi e tutte le cose ad essi 
pertinenti e se diversamente facessimo 
rimaniamo soggetti alla predetta pena. !